
 

 

Proponente: Uff. Editoria & Progetti  30/09/2013 

                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Gara informale mediante procedura negoziale per affidamento incarico di 

progettazione, redazione, traduzione e stampa di prodotti editoriali quali una 
brochure illustrativa e un road book della ciclovia denominata ADRIABIKE  - 
Progetto “Inter Bike – Rete ciclistica intermodale transfrontaliera – finanziato 
nell’ambito del Programma per la Cooperazione Transfrontaliera Italia Slovenia 2007 
2013, dal Fondo europeo di sviluppo regionale e dai fondi nazionali”. – 
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.  
CIG. Z0E0A05537 

 
Riferimenti a precedenti decreti : n.68/2013 -  n.95/2013  n.115/2013 

    
 

IL DIRETTORE 
 
Vista la delibera n. 282 (2013) relativa al bilancio di previsione per l’anno 2013, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione in data 11 giugno 2013; 
 
Vista la determinazione dirigenziale N. 2535 del 22/11/2011, con la quale la Provincia di Venezia, 
Assessorato al Turismo ha incaricato APT alla realizzazione del progetto INTERBIKE, - rete 
ciclistica intermodale transfrontaliera -  finanziato nell’ambito del programma per la Cooperazione 
Transfrontaliera  Italia Slovenia 2007-2013 dal fondo europeo di sviluppo regionale e dai fondi 
nazionali; 
 
Atteso che  il progetto summenzionato contribuisce allo sviluppo della mobilità sostenibile sul 
territorio transfrontaliero tra le regioni italiane Emilia Romagna, Veneto, Friuli Venezia Giulia e le 
regioni slovene Obalno-Kraska, Goriska e Gorenjska mediante la promozione  di un itinerario 
ciclabile con valenza turistica, denominato ADRIABIKE, favorendo e promuovendo  la conoscenza 
di risorse ambientali, culturali, turistiche enogastronomiche dei territori interessati; 
 
Richiamato il decreto n. 95/2013 che approva l’avviso di gara informale mediante procedura 
cottimo fiduciario per l’affidamento dell’incarico in oggetto richiamato; 
 
Visto il decreto n. 115/2013 con il quale si è nominata la Commissione di gara per l’affidamento 
dell’incarico di cui all’oggetto; 
 
Ricordato che sono state invitate con nota APT n. 2505 del 12 Agosto 2013  le seguenti ditte: 
 

SOLE DI VETRO SRL 
TIPOGRAFIA NIKE KAI DIKE 
LE IMMAGINI SAS 
EDIGUIDA SRL 
DIVULGANDO SRL 
SINFONIA SOC. COOP. SOCIALE 
NANNISTAMPA 
GRAFICHE ANTIGA SPA 
EDICICLO EDITORE SRL 
ACHAB GROUP SRL 

 
Preso atto che il giorno 18 Settembre 2013 alle ore 10,30 presso la sede legale APT della 
Provincia di Venezia, sita in San Marco 2637 30124 Venezia, si è riunita la Commissione 



 

Giudicatrice, ex art. 84 comma 10 Dlg 163/2006, nominata con D.D n. 115/2013 per l’affidamento 
dell’incarico di cui all’oggetto, composta dai seguenti membri: 
 

• Dott. Massimo Romano, con funzioni di Presidente 
• Sig. Giuseppe Zuccon con funzioni di Componente 
• Dott. Diego Gallo con funzioni di Componente Esperto, quale Project Manager dei partners 

italiani 
• Sig. Massimo Longega con funzioni di Componente 
• Dott.ssa Angela Rizzato, con funzioni di Segretario 
• Sig.ra Maria Cristina Fabris, componente supplente 

 
Ricordato che la scadenza  per la presentazione delle domande è stata fissata entro e non oltre le 
ore 14,00 del giorno 16 settembre 2013 e che sono pervenute entro i termini citati le seguenti 
offerte: 
 

• EDIGUIDA SRL 
• SINFONIA SOC.COOP. SOCIALE 
• EDICICLO EDITORE SRL 
• TIPOGRAFIA NIKE KAI DIKE 
• SOLE DI VETRO SRL 

 
Preso atto che la Commissione, secondo il disposto dell’avviso di gara, ha rinviato al 25 settembre 
203 alle ore 9,00 la seduta per l’apertura delle buste contenenti l’offerta economica; 
 
Riscontrato che in tale seduta il componente sig. Giuseppe Zuccon,  è stato sostituito dalla sig.ra 
Maria Cristina Fabris; 
 
Esaminati i verbali redatti in data 18 e  25 Settembre 2013 di predetta Commissione di gara qui 
allegati, dai quali risulta che aggiudicataria della fornitura in oggetto è risultata la ditta EDICICLO 
EDITORE SRL Via Cesare Beccaria 13/15 – Portogruaro (Venezia) e che in base alle offerte 
tecniche ed economiche è stata stilata la seguente graduatoria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dato atto che sotto la propria responsabilità la ditta EDICICLO EDITORE SRL ha attestato, ai 
sensi del D.P.R. 445/2000, il possesso dei requisiti di ordine generale ex articolo 38; 
 
Precisato che è in  corso l’iter di verifica dei requisiti di carattere generale, ex art. 38 del D. Lgs. 
163/2006 e s.m., nei confronti dell’aggiudicatario ditta EDICICLO EDITORE SRL  da parte del 
Servizio Economato; 
 
Tutto ciò premesso; 

 
 

 DITTA Punteggio finale 

1 EDICICLO EDITORE SRL 73,64 

2 EDIGUIDA SRL 60,00 

3 SOLE DI VETRO SRL 57,56 

4 TIPOGRAFIA NIKE KAI DIKE 27,45 

5 SINFONIA SOC.COOP. SOCIALE 25,22 



 

VISTO 
 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio ragioneria, 
 
-  il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 
 

DECRETA 
 

1. di approvare il risultato della gara aggiudicando provvisoriamente la fornitura in oggetto, 
fatta salva la verifica dei requisiti resi nella documentazione presentata in sede di gara, alla 
ditta EDICICLO EDITORE Via Cesare Beccaria 13/15 – Portogruaro (Venezia) così come 
risulta dai verbali qui allegati; 

 
2. di imputare la spesa di € 39.500,00(IVA inclusa) sul conto 401 “Costi per materie prime 

(sub 0112 spese editoriali e tipografiche per UE); 
 

3. di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è subordinata alla verifica positiva 
del possesso, in capo all’aggiudicatario  dei prescritti requisiti di carattere generale di cui 
all’articolo 38 del D. Lgs. 163/2006 a seguito della comunicazione del Servizio Economato; 

 
4. di inviare la comunicazione dell’esito di gara, per le verifiche  dei requisiti dichiarati con 

autocertificazione alla ditta prima classificata EDICICLO EDITORE SRL Via Cesare 
Beccaria 13/15 – Portogruaro (Venezia) e alla ditta seconda classificata EDIGUIDA SRL. 

 
Il Direttore Generale 

Dott. Tullio Galfré 
 
 
Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 

Dott. Massimo Romano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto: 

120 

  Data: 

30 settembre 2013 

     

Note: 

 


